
 

Příloha do jednání ZM dne: 25.6.2025 
 
Rozpočtová opatření č. 38 - 66  (v Kč) 

 

- Usnesením RM č. 24/11/RM/2025/ ze dne 28.4.2025 Rozpočtová opatření č. 39 - 46 

I. Rada města schvaluje 

RO č. 39) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MŠ Jirkov ve výši 1 405 027,19 Kč 

RO č. 40) Dotace z MZe ČR pro LMJ ve výši 1 666 185 Kč 

RO č. 41) Dotace z MZe ČR pro LMJ ve výši 250 192 Kč 

RO č. 42) Dotace z MZe ČR pro LMJ ve výši 1 746 670 Kč 

RO č. 43) Navýšení položky "Daň z příjmu právnických osob" ve výši 1 592 070 Kč 

RO č. 44) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 4 559 Kč 

RO č. 45) Dotace z MPaO ČR na "Národní plán obnovy" ve výši 4 263 000 Kč 

RO č. 46) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 11 979 Kč 

 

- Usnesením RM č. 34/12/RM/2025/ ze dne 12.5.2025 Rozpočtová opatření č. 47 - 50 

I. Rada města schvaluje 

RO č. 47) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 15 000 Kč 

RO č. 48) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 33 726 Kč 

RO č. 49) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 1 815 Kč 

RO č. 50) Navýšení rozpočtu OKÚ - zajištění požární ochrany mezi obcemi ve výši 30 000 Kč 

 

- Usnesením RM č. 46/13/RM/2025/ ze dne 26.5.2025 Rozpočtová opatření č. 51 - 56 

I. Rada města schvaluje 

RO č. 51) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ a MG Krušnohorská Jirkov ve výši 3 017 952 Kč 

RO č. 52) Dotace od KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 159 758,55 Kč 

RO č. 53) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na "Asistenty prevence kriminality Jirkov" ve výši 1 172 186,10 Kč 

RO č. 54) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 23 180 Kč 

RO č. 55) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 12 100 Kč 

RO č. 56) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov ve výši 432 000 Kč 

 

- Usnesením RM č.   /   /RM/2025/ ze dne 16.6.2025 Rozpočtová opatření č. 38 

I. Rada města schvaluje 

RO č. 38) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 186 106,46 Kč 

 

- Usnesením RM č. /  /RM/2025/ ze dne 16.6.2025 Rozpočtová opatření č. 57 - 66 

I. Rada města schvaluje 

RO č. 57) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace pro ZŠ Budovatelů ve výši 54 984 Kč 

RO č. 58) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ Nerudova ve výši 189 540 Kč 

RO č. 59) Dotace z MMR ČR na projekt "Rekonstrukce azylového domu a noclehárny pro muže a ženy v Jirkově" ve 

výši 15 729 650,90 Kč 

RO č. 60) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 40 600 Kč 

RO č. 61) Vrácení finanční částky do rozpočtu MěPo Jirkov ve výši 7 248 Kč 

RO č. 62) Vrácení finanční částky do rozpočtu OMMaÚI ve výši 3 598 Kč 

RO č. 63) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěPo Jirkove ve výši 114 800 Kč 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

RO č. 64) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 1 800 000 Kč 

RO č. 65) Navýšení rozpočtu BO z FRR ve výši 2 500 000 Kč 

RO č. 66) Navýšení rozpočtu BO z FRR ve výši 3 500 000 Kč 

 

 

 

Vlastní zpráva (v Kč) 
 

 

RO č. 38) Dotace od KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov                             186 106,46  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů                             + 186 106,46 

 - zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0202, §3421, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org            + 186 106,46  

(Jedná se o dotaci od KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov v rámci programu „Implementace dlouhodobého 

záměru“). 



 

RO č. 39) Dotace od KÚ Ústeckého kraje pro MŠ Jirkov                          1 405 027,19  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu     + 1 405 027,19 

 - zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0300, §3111, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org         + 1 405 027,19  

(Jedná se o dotaci od KÚ Ústeckého kraje pro MŠ Jirkov v rámci operačního programu „Jan Amos Komenský“). 

 

RO č. 40) Dotace z MZe ČR pro Lesy města Jirkova                     1 666 185  
- zvyšují se příjmy FO, NZÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.          + 1 666 185   

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0090, §1032, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org               + 1 666 185   

 (Jedná se o dotaci od MZe ČR na „Zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku“ a na „Asanaci jehličnatého 

dříví insekticidním postřikem“). 

 

RO č. 41) Dotace z MZe ČR pro Lesy města Jirkova                         250 192  
- zvyšují se příjmy FO, NZÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.             + 250 192  

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0090, §1032, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org                  + 250 192  

 (Jedná se o dotaci od MZe ČR na „Ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích“). 

 

RO č. 42) Dotace z MZe ČR pro Lesy města Jirkova                      1 746 670  
- zvyšují se příjmy FO, NZÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.          + 1 746 670   

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0090, §1032, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org               + 1 746 670  

 (Jedná se o dotaci od MZe ČR na „Zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku“ a na „Asanaci jehličnatého 

dříví insekticidním postřikem“). 

 

RO č. 43) Navýšení položky „Daň z příjmu právnických osob“                    1 592 070 

- zvyšují se příjmy, pol. 1122 – Příjem z daně z příjmů PO                    + 1 592 070  

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0942, §6399, pol. 5365 – Platby daní a poplatků kr., obcím a SF           + 1 592 070  

 (Jedná se o skutečnou výši na základě daňového přiznání daně z příjmů právnických osob. Ve schváleném 

rozpočtu byla schválena částka 13 500 000 Kč, ale skutečná výše je 15 092 070 Kč).   

 

RO č. 44) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI              4 559 
 - zvyšují se příjmy FO, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                                             + 4 559  

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0965, §2212, pol. 5171 – Opravy a udržování                      + 4 559   

 (Jedná se o pojistnou událost - došlo k poškození obrub chodníku).  

 

RO č. 45) Dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu na „Národní plán obnovy“                 4 263 000 

- snižuje se pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bú kromě změn stavů účtu                 – 4 263 000 

státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4216 – Ostatní investiční přijaté transf. ze st. rozpočtu                         + 4 263 000 

(Jedná se o finanční prostředky z programu „Národní plán obnovy – realizace projektů ke zvýšení energetické 

účinnosti systémů veřejného osvětlení“. Částka již byla proplacena). 

 

RO č. 46) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR                                                                       11 979     
- snižují se výdaje OVSaR, org. 0762, §3639, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb                                          - 11 979       

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 1273, §4374, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb                                        + 11 979 

(Jedná se o zpracování energetické náročnosti budovy pro Azylový dům B. Němcové 1569 Jirkov).  

 

RO č. 47) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR                                                                       15 000     
- snižují se výdaje OVSaR, org. 0800, §6171, pol. 5154 – Elektrická energie                                                  - 15 000       

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0800, §3699, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb                                        + 15 000  

(Jedná se o studie historických budov ve městě Jirkov).  

 

RO č. 48) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI            33 726 
 - zvyšují se příjmy FO, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                                           + 33 726  

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0965, §2212, pol. 5171 – Opravy a udržování                    + 33 726   

 (Jedná se o pojistnou událost – nabourání stožáru VO).  

 

RO č. 49) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR                                                                         1 815     
- snižují se výdaje OVSaR, org. 0762, §3639, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb                                            - 1 815       

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 1282, §4357, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                                           + 1 815  

(Jedná se o realizaci energetických úspor v objektu 1557 – zhotovení informativní plachty).  

 

RO č. 50) Navýšení rozpočtu OKÚ- zajištění požární ochrany mezi obcemi            30 000 

- zvyšují se příjmy FO, pol. 4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí                    + 30 000  



- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0815, §5512, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje                                + 30 000 

(Zajištění plnění úkolů na úseku požární ochrany zřízením společné jednoty požární ochrany mezi obcemi Otvice a 

Jirkov na rok 2025). 

 

RO č. 51) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ a MG Krušnohorská                  3 017 952     

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu          + 3 017 952  

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0104, §3113, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.            + 3 017 952  

(Jedná se o dotaci z KÚ Ústeckého kraje v rámci operačního programu „Podpora škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků.“). 

 

RO č. 52) Dotace od KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov                             159 758,55  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Investiční přijaté transfery od obcí                  + 159 758,55 

 - zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0202, §3421, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org            + 159 758,55  

(Jedná se o dotaci od KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov v rámci programu „Implementace dlouhodobého 

záměru“). 

 

RO č. 53) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na „Asistenti prevence kriminality v Jirkově“           1 172 186,10 

- zvyšují se příjmy MěPo, pol. 4116 – Ostatní neinvest. přijaté transfery ze státního rozpočtu           + 424 934,10 

- zvyšují se příjmy FO, pol. 4116 - Ostatní neinvest. přijaté transfery ze státního rozpočtu          + 747 252,00 

- zvyšují se výdaje FO, org. 1241, §5311, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru             + 558 484,30 

- zvyšují se výdaje FO, org. 1241, §5311, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení            + 138 504,12 

- zvyšují se výdaje FO, org. 1241, §5311, pol. 5032 - Povinné pojistné na zdrav. pojištění                       + 50 263,58 

- zvyšují se výdaje MěPo, org. 1241, §5311, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb              + 274 934,10 

- zvyšují se výdaje MěPo, org. 1241, §5311, pol. 5137 –  Drobný dlouhodobý hmotný majetek           + 100 000,00             

- zvyšují se výdaje MěPo, org. 1241, §5311, pol. 5139 – Nákup materiálu               + 50 000,00 

 (Jedná se o třetí zálohovou platbu dotace v rámci projektu „Asistenti prevence kriminality c Jirkově 2.“). 

RO č. 54) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI            23 180 
 - zvyšují se příjmy FO, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                                           + 23 180  

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0964, §3631, pol. 5171 – Opravy a udržování                    + 23 180   

 (Jedná se o pojistnou událost – poškození lampy VO v ulici Kostelní).  

 

RO č. 55) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR                                                                       12 100     
- snižují se výdaje OVSaR, org. 0762, §3639, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb                                            - 8 950      

- snižují se výdaje OVSaR, org. 0800, §6171, pol. 5154 – Elektrická energie                                                    - 3 150        

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 1267, §3115, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb                                        + 12 100 

(Jedná se o zpracování žádosti o změnu – vybudování dětské skupiny v MŠ Studentská).  

 

RO č. 56) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov                                                         432 000 

- zvyšují se příjmy OKÚ, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.               + 198 000  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.                   + 234 000 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0815, §5512, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje                              + 198 000  

- zvyšují se výdaje FO, org. 0815, §5512, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru                  + 173 591 

- zvyšují se výdaje FO, org. 0815, §5512, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení                   + 43 051  

- zvyšují se výdaje FO, org. 0815, §5512, pol. 5032 - Povinné pojistné na zdrav. pojištění                            + 17 358  

(Jedná se o dotaci z Krajského úřadu Ústeckého kraje pro Sbor dobrovolných hasičů Jirkov) 

 

RO č. 57) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace OP JAK                                               54 984               

- snižují se výdaje FO, §6171, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy                      - 54 984                                                          

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, §6402, pol. 5364 – Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů           + 54 984  

(Jedná se o vrácení nevyčerpané dotace Jan Amos Komenský pro ZŠ Budovatelů Jirkov).  

RO č. 58) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ Nerudova                                              189 540     

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu             + 189 540  

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0103, §3113, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.               + 189 540  

(Jedná se o dotaci z KÚ Ústeckého kraje v rámci projektu „Podpora rozvoje společného vzdělávání romských dětí a 

žáků v hlavním vzdělávacím proudu a podpora rovných šancí pro získání kvalitního vzdělávání.“). 

 

 

 

 

 



 

RO č. 59) Dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu na „Národní plán obnovy“          15 729 650,90 

- snižuje se pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bú kromě změn stavů účtu          – 15 729 650,90 

státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4216 – Ostatní investiční přijaté transf. ze st. rozpočtu                  + 15 729 650,90 

(Jedná se o finanční prostředky z programu „“. Částka již byla proplacena). 

 

RO č. 60) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR          40 600 

- snižují se výdaje OVSaR, org. 0800, §6171, pol. 5154 –  Elektrická energie                                               - 40 600  

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0800, §6171, pol. 6122 – Stroje, přístroje a zařízení                                   + 40 600  

(Jedná se o pořízení zvonku pro osoby s omezenou možností pohybu). 

 

RO č. 61) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu MěPo Jirkov              7 248 
 - zvyšují se příjmy FO, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                                             + 7 248  

- zvyšují se výdaje MěPo, NZÚZ, org. 1241, §5311, pol. 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek        + 7 248  

(Jedná se o pojistnou událost – krádež fotopasti).  

 

RO č. 62) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI              3 598 
 - zvyšují se příjmy FO, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                                             + 3 598  

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0963, §3639, pol. 5171 – Opravy a udržování                      + 3 598   

 (Jedná se o pojistnou událost - došlo k poškození stojanu na kola).  

 

RO č. 63) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěPo Jirkov                              114 800 

- zvyšují se příjmy MěPo, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvest. přijaté transfery ze státního rozpočtu             + 114 800 

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb                    + 60 000 

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5194 – Výdaje na věcné dary                  + 24 000 

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje                  + 28 800               

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5139 – Nákup materiálu                      + 2 000  

 (Jedná se o dotaci v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2025 – „V kolektivu bez agrese a 

šikany“). 

 

RO č. 64) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI                                                              1 800 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 1282, §4357, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                                   - 1 800 000  

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1267, §3111, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                                 + 1 800 000  

(Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu víceprací na investiční akci „Vybudování dětské skupiny“. 

Přesun proběhne z akce „energetické úspory na objektu Červenohrádecká 1557“). 

 

RO č. 65) Navýšení rozpočtu BO z FRR                                              2 500 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA                                + 2 500 000  

- zvyšují se výdaje BO, org. 1501, §3612, pol. 5171 – Opravy a udržování                                              + 2 500 000   

(Navýšení rozpočtu BO proběhne z Fondu rezerv a rozvoje. Jedná se o úhradu oprav a rekonstrukcí uvolněných 

bytů). 

 

RO č. 66) Navýšení rozpočtu BO z FRR                                              3 500 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA                                + 3 500 000 

- zvyšují se výdaje BO, org. 1501, §3612, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                                          + 3 500 000   

(Navýšení rozpočtu BO proběhne z Fondu rezerv a rozvoje. Jedná se o úhradu rekonstrukce fasády a výměny 

střechy v bytovém domě Mostecká 378). 

 


